
 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

DECRETO Nº 010/2025, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL” 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais, Comarca de Catanduva, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e  

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 4º da Lei Municipal nº 135/97, de 05 de agosto de 

1997; 

D E C R E T A: 

“Art. 1º. Ficam nomeados para constituírem Conselho Municipal de Assistência Social em 

novo mandato biênio 2025/2027, nos termos da legislação específica, os seguintes membros: 

a) Departamento de Promoção Social:

Titular: Mirian Ferreira da Silva, CPF nº 441.100.828-97

Suplente: Adriana Cristina Gallerani Rebollo, CPF nº 165.252.188-70

Titular:  Jovana Dias Fanhane, CPF nº 469.162.248-94

Suplente: Célia Maria Costa Pereira Olivi, CPF nº 220.097.148-65

b) Departamento da Saúde:

Titular: Marlene Perpétua Oliveira Veroneze, CPF nº. 260.333.968-04

Suplente: Patrícia Perpétua de Moraes Fréu, CPF nº 214.541.038-41

c) Departamento da Educação:

Titular: Adriana Cristina Valentin Mantovani, CPF nº 251.222.508-98

Suplente:  Weliton Marchi Albino, CPF: 314.054.008-62

d) Departamento Financeiro:

Titular: Mônica Daniele Dolence, CPF nº 403.477.518-04

Suplente: Alexandre Cruz Matta Garcia, CPF nº 434.748.668-50



 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

 
 
 
 
 
 
Decreto nº 010/2025, de  31/01/2025 
 

2 
 

e) Membros representantes da Sociedade Civil: 

Titular: Douglas Renan Ribeiro, CPF nº 418.956.288-22 

Suplente: Willian Fernando Lyra, CPF nº 419.279.688-01 

 

Titular: Raquel Giácomo Pedro do Couto, CPF nº 131.693.718-60 

 

Suplente: Henrique Pascoal Araújo, CPF nº 413.367.678-55 

 

            Titular: Victória Giácomo Rosa do Couto, CPF nº 376.605.838-08 

 
Suplente: Flávia Eliana Dolence Andrade, CPF nº 181.854.928-08 

 

            Titular: Valdelice Dias Fanhane, CPF nº 070.442.468-18 

 
Suplente: Clóvis Rodrigues Paduan, CPF nº 887.755.508+49 

 

Titular: Célia Regina Gonçalves Luengo, CPF nº157.870.808-74 

Suplente: Flávia Fernandes Pascoal, CPF nº 395.266.208-95 

 

  Art. 2º.  Os membros do Conselho Municipal de Assistência Social, nomeados pelo artigo 

anterior ficam automaticamente empossados.  

 

       Art. 3º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

   

                                   Prefeitura Municipal, 31 de janeiro de 2.025. 

 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para publicação em jornal na 

data supra. 

 

MARIA RICARDA DOMINGUES  

Supervisor de Serviços Administrativos 

 


